
Domov pro seniory Telč 
příspěvková organizace 
Špitální 46 
588 56  Telč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizace zřizovaná Městem Telč



 

2 

Obsah 

1 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY ........................................................................................... 3 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE............................................................................................................... 4 

3 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA DOMOVA PRO SENIORY TELČ ............................ 5 

3.1 POSKYTOVANÉ SLUŽBY ..................................................................................................................... 5 

3.2 POSLÁNÍ ............................................................................................................................................ 5 

3.3 CÍLOVÁ SKUPINA ............................................................................................................................... 5 

3.4 VĚKOVÁ STRUKTURA ........................................................................................................................ 5 

3.5 MAXIMÁLNÍ OKAMŽITÁ KAPACITA POSKYTOVANÉ SLUŽBY ................................................................ 5 

3.6 PROVOZNÍ DOBA POSKYTOVANÉ SLUŽBY ........................................................................................... 5 

3.7 ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY ......................................................................................... 6 

3.8 CÍLEM POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY DOMOVA PRO SENIORY TELČ ............................................... 6 

3.9 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA K 31. 12. 2016 ......................................................................................... 7 

4 ZHODNOCENÍ ROKU 2016 ................................................................................................. 8 

4.1 ÚSEK PŘÍMÉ OBSLUŽNÉ PÉČE ............................................................................................................. 8 

4.2 ÚSEK SOCIÁLNÍ ................................................................................................................................. 9 

4.2.1 Metodická a koordinační činnost na úseku sociálním a přímé péče ........................................... 9 

4.2.2 Aktivizační činnost ................................................................................................................ 10 

4.2.3 Obložnost lůžek za rok 2016 .................................................................................................. 12 

4.2.4 Základní statistika za rok 2016 ............................................................................................... 12 

4.3 ÚSEK EKONOMICKÝ......................................................................................................................... 13 

4.3.1 Struktura zdrojů financování 2016 .......................................................................................... 14 

4.4 PROVOZNĚ-TECHNICKÝ ÚSEK .......................................................................................................... 15 

5 PARTNERSTVÍ, DOBROVOLNICKÁ ČINNOST A VZDĚLÁVÁNÍ .............................. 16 

6 PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM .................................................................................................. 17 

7 USKUTEČNĚNÉ EXTERNÍ KONTROLY ........................................................................ 18 

8 PUBLIC RELATION ........................................................................................................... 19 

9 VÝROČNÍ ZPRÁVA DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K 

INFORMACÍM ............................................................................................................................. 20 

10 FOTOGALERIE................................................................................................................... 21 



 

3 

1 Úvodní slovo ředitelky 

Vážení přátelé, 

 

předkládám Vám Výroční zprávu Domova pro seniory Telč, příspěvkové organizace za rok 2016.  

 

Z důvodu současného demografického vývoje v České republice, zvyšujícího se věku 

obyvatel narůstá potřeba odborné, individuální, profesionální a dostupné péče pro tuto věkovou 

kategorii. Prostředí a komunita přináší pozitivní vliv na vnímání stáří a stárnutí. Prostřednictvím 

různých přístupů je umožněno seniorům aktivně žít, cítit všemi smysly, vědomě vnímat a prožívat 

důstojný život ve stáří.  

 

Každý jedinec je individualita, má svá přání, potřeby, radosti, ale i starosti. Aktivity 

podporující, motivující, zklidňující nebo doprovázející se staly součástí námi nabízené a poskytované 

péče o seniory, ale i jejich blízké. Pomocí lidského přístupu, přátelské atmosféry a partnerství cíleně 

zvyšujeme kvalitu života. 

 

Rok 2016 přinesl mnohá dění i v našem domově. Mezi nejzásadnější a nejvýznamnější 

považuji spolupráci zřizovatele naší organizace, zastupitelů města Telč a představitelů Kraje 

Vysočina při hledání cesty a přijetí následného rozhodnutí, díky kterému se stále více blížíme 

k naplnění naší vize „Poskytovat bezpečné a kvalitní služby v novém domově.“ 

 

 Velice si vážím kladného hodnocení námi poskytovaných služeb, soudržnosti 

spolupracovníků a personální stability. Děkuji všem kolegyním a kolegům, našim zaměstnancům, že 

v maximální možné míře poskytují profesionální sociální služby seniorům a společně sdílí naše 

hodnoty, zásady a postoje, které jsou základním kamenem k úspěšné spolupráci a kvalitně 

poskytované péči. 

 

 

 Marika Krejčí 

 ředitelka domov pro seniory 



 

4 

2 Základní údaje 

Název sociální služby: Domov pro seniory Telč,  

 příspěvková organizace 

Sídlo: Špitální 46, 588 56 Telč 

Právní forma:  Příspěvková organizace 

Zřizovatel:  Město Telč 

 Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč 

IČ: 00286745 

Statutární zástupce organizace: Mgr. et Bc. Marika Krejčí, DiS., MBA 

IČ:  617375 00 

Datová schránka: wnmki26 

Bankovní spojení: GE Money Bank 

Číslo účtu: 406804-754/0600 

Telefon: 567 243 566 

E-mail: reditel@domovproseniorytelc.cz 

www stránky: www.domovproseniorytelc.cz 

Druh poskytované sociální služby: Domov pro seniory 

Typ sociální služby: Služby sociální péče 

Forma poskytovaných služeb: Pobytová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditel@domovproseniorytelc.cz


 

5 

3 Základní charakteristika Domova pro seniory Telč, 

příspěvková organizace  

(dále jen „organizace nebo Domov“)  

 

Hlavním účelem a předmětem činnosti Domova je poskytování sociální služby specifikovaný 

zřizovací listinou a v mezích ustanoveních § 35, § 36, § 38, § 49 zákona č. 108/2006 Sb. O sociálních 

službách, ve znění pozdějších úprav a předpisů. 

3.1 Poskytované služby  

V Domově pro seniory Telč jsou poskytovány sociální služby péče. Služba nabízí tyto základní 

činnosti: poskytování ubytování, stravu, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, zprostředkování kontaktu 

se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti a pomoc při 

uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. Jako zařízení sociální 

péče s pobytovými službami je organizace povinna zajistit zdravotní péči definovanou § 36 zákona 

č. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších úprav a předpisů (jedná se 

o ošetřovatelskou a rehabilitační péči indikovanou ošetřujícím lékařem). 

3.2 Poslání 

Posláním Domova pro seniory Telč je poskytování pobytové sociální služby seniorům ve věku nad 

65 let, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku a jsou plně nebo částečně závislí na pomoci 

druhé osoby a nejsou schopni žít bez pravidelné pomoci sami doma.  

Při poskytování služby chceme nabídnout lidský přístup, pohodovou a přátelskou atmosféru. 

3.3 Cílová skupina 

Senioři ve věku nad 65 let, kteří potřebují podporu a péči jiné osoby a nejsou schopni si zajistit 

základní životní a osobní potřeby. 

3.4 Věková struktura  

Mladší senioři (65 – 80let) a starší senioři (nad 80let). 

3.5 Maximální okamžitá kapacita poskytované služby 

Péči je možné poskytnout padesáti devíti klientům. Služba je poskytována pobytovou formou. 

3.6 Provozní doba poskytované služby 

Služba je poskytována nepřetržitě. 



 

6 

3.7 Zásady poskytování sociální služby 

¶ individuální přístup k uživateli – chováme se flexibilně, vstřícně, empaticky, poskytovaná 

péče je plánována společně s uživatelem na základě jeho individuálních potřeb, schopností 

a možností 

¶ partnerství – dbáme na zachování důstojnosti uživatele, respektujeme jeho zájmy, dovednosti, 

zvláštnosti a odlišná specifika 

¶ svoboda rozhodování – uživateli je ponechána schopnost vlastního úsudku a rozhodnutí 

¶ podpora v soběstačnosti – poskytujeme jen nezbytnou míru podpory a pomoci, která 

nesnižuje soběstačnost uživatelů a nezvyšuje jejich závislost na našich službách 

¶ týmový přístup k uživateli – spolupráce pracovníků všech úseků 

3.8 Cílem poskytování sociální služby Domova pro seniory Telč je 

¶ podporovat individualitu uživatele 

¶ udržovat fyzický a psychický stav uživatele, pomáhat při hledání smyslu života ve stáří 

¶ prostřednictvím pořádaných akcí podporovat začlenění uživatelů do života města 

¶ prostřednictvím aktivizačních činností motivovat uživatele k aktivnímu životu 

¶ spolupracovat s dalšími institucemi – školy, školky, dům dětí a mládeže, další sociální služby 

¶ spolupracovat s rodinou uživatele při naplňování osobních cílů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

3.9 Organizační struktura k 31. 12. 2016 

Organizační struktura zaměstnanců domova pro seniory uvádí celkový počet zaměstnanců, kteří mají 

uzavřenou pracovní smlouvu na hlavní pracovní poměr (HPP) v přepočtených úvazcích a dále počet 

zaměstnanců, kteří mají uzavřenou dohodu o provedení práce (DPP).. 

 

 

 



 

8 

4 Zhodnocení roku 2016 

4.1 Úsek přímé obslužné péče  

Odpovědná vedoucí pracovnice, vrchní sestra: Zdeňka Malečková  

 

Každý jedinec je individualita, má svá přání, potřeby, radosti, ale i starosti. Aktivity podporující, 

motivující, zklidňující nebo doprovázející se staly součástí námi nabízené a poskytované péče 

o seniory, ale i jejich blízké. Pomocí lidského přístupu, přátelské atmosféry a partnerství cíleně 

zvyšujeme kvalitu života. 

 

V průběhu celého roku probíhala pravidelná metodická setkání pracovníků v sociálních službách 

s metodičkou organizace. Zaměstnanci úseku se aktivně podíleli na společenských akcích 

pořádaných v domově pro seniory, jako jsou například oslavy narozenin, přednášky pro uživatele, 

soutěžní klání, společná setkání s rodinami uživatelů služek apod. Od měsíce května byla posílena 

přímá péče o částečný úvazek pracovnice v sociálních službách. V době dovolených a při 

dlouhodobé pracovní neschopnosti dvou pracovnic byl provoz zajištěn kmenovými zaměstnanci 

a pracovníky se kterými byla uzavřena dohoda o provedení práce.  

 

Nově jsme začali pracovat s modelem E-Qalin, který se zaměřuje se na udržitelný vývoj organizace 

poskytující sociální služby péče. Model E-Qalin nabízí „cestu“ dle individuálních potřeb 

poskytovatele. Hlavním aspektem v dalším vývoji organizace je využíván synergický potenciál uvnitř 

a vně organizace. Iniciuje možné změny v oblastech, jako jsou například procesy, struktura 

a výsledky s ohledem na jejich funkčnost, smysluplnost a efektivnost. Evropský model, E - Qalin, je 

nástroj, prostřednictvím něhož je řízena a měřena kvalita v domovech pro seniory se zaměřením na 

uživatele služby, jejich rodinné příslušníky, zaměstnance, vedení a okolí. E-Qalin je obsáhlý 

inovativní systém, který preferuje úctu, respekt a lidské hodnoty jako jsou tolerance, svoboda, 

důstojný život, připravenost k dialogu, sebeurčení a jiné.  

 

Na konci roku jsme díky sponzorským darům doplnili vybavení pro potřeby klientů. 

  

V roce 2016 jsme absolvovali tyto semináře a školení:  

¶ Bazální stimulaci 

¶ E-Qalin 

¶ exkurzi v Senior rezidenci Chrudim 

¶ školení první pomoci 

¶ hygienické minimum  

¶ individuální video-trénink 

¶ ošetřovatelská dokumentace 

¶ supervizi  

¶ školení firmy Ire-soft , užití IT technologií v praxi 

¶ školení BOZP, PO  

 



 

9 

4.2 Úsek sociální 

Odpovědné pracovnice:  

Lenka Pelejová, DiS. – sociální pracovnice, Bc. Hana Bártová – metodička, sociální pracovnice 

 

4.2.1 Metodická a koordinační činnost na úseku sociálním a přímé péče  

Metodická a koordinační činnost na sociálním úseku a na úseku přímé obslužné péče je nedílnou 

součástí činností, které zkvalitňují poskytované služby v našem domově. Níže uvádíme výčet 

nejdůležitějších událostí, které proběhly v souvislosti s metodickou činností:  

Intenzivní setkávání metodičky s pracovníky přímé obslužné péče se zaměřuje na zdokonalování 

písemných záznamů klientů sociální služby – důraz je kladen na biografii, na životní příběh 

člověka, kdy jsou citlivým způsobem zjišťovány přání a potřeby člověk tak, aby plán péče 

a individuální plán co nejlépe vystihoval individualitu člověka, byl takzvaně ušitý na míru. Rovněž 

pokračovala odborná konzultační činnost ve spolupráci s externí inspektorkou MPSV ČR Mgr. 

Hanou Mazalovou. Dále jsme nově začali pracovat s modelem E-Qalin, který se zaměřuje na 

udržitelný vývoj organizace poskytující sociální služby péče. Jedná se o proces sebereflexe vlastního 

výkonu, který vyvolává proces změn. 

Sociální pracovnice se zúčastnily školení konceptu smyslové aktivizace a bazální stimulace. Jedná 

se o koncepty, prostřednictvím kterých je člověku umožněno smysluplně a aktivně žít všemi smysly, 

vědomě vnímat všechny části života, cítit a prožívat všemi smysly. Důstojný, aktivní a smysluplný 

život ve stáří znamená podporovat naše klienty v navyklých denních činnostech, rituálech 

a zvyklostech, v zažívání radosti ze života, a tím v zachování smyslu života po co nejdelší dobu. 

Cílem smyslové aktivizace je klienta motivovat, a tak co nejdéle zachovat jeho samostatnost 

a soběstačnost. Smyslová aktivizace se tak stává součástí péče o seniora, protože péče a aktivizace 

jsou spojité nádoby a nelze je oddělit, péče má být podporující.  

Stále trvá zájem studentů vysokých škol vykonat praxi v oblasti sociální práce v našem zařízení. 

Přínos je oboustranný. Studenti se seznamují s chodem organizace, poznávají činnosti sociální 

agendy, setkávají se s jednotlivými klienty, mohou se prakticky zúčastnit nejrůznějších aktivizačních 

činností a komunikace se seniory, senioři naopak získávají nového komunikačního partnera. 

Veřejnost byla pravidelně o životě v Domově pro seniory Telč informována prostřednictvím 

webových stránek na adrese www.domovproseniorytelc.cz, prostřednictvím sdělovacích prostředků, 

písemně a ústně při osobním kontaktu nebo telefonicky. Na webových stránkách jsou zveřejňovány 

fotky z akcí v domově, tiskopisy potřebné pro podání žádosti o sociální službu a také sociálně 

aktivizační plán činností v jednotlivých měsících, který vždy koresponduje s událostmi jednotlivých 

měsíců. 

Hodnocení spokojenosti klientů služby a jejich rodin je základním měřítkem kvality poskytované 

služby. Hodnocení služby proběhlo v souladu s vnitřními předpisy organizace. V roce 2016 bylo 

přijato dvacet jedna ústních nebo písemných poděkování a pochval za poskytovanou sociální službu. 



 

10 

Dále byla přijata jedna připomínka a dva podněty k poskytované službě, které byly ke spokojenosti 

uživatelů služby vyřešeny. 

4.2.2 Aktivizační činnost 

Pracovnice sociálního úseku pravidelně zajišťovaly volnočasové a zájmové aktivity pro klienty aj. 

aktivity. Novinkou v  roce 2016  bylo zavedení techniky smyslové aktivizace. Cílem je hmatová, 

zraková, čichová, sluchová a chuťová aktivizace, napomáhání schopnosti komunikovat, trénink 

mozkové aktivity aj. V přímé praxi bylo využíváno vůní a barevnosti jarních květů, barvy podzimu, 

chuť a využití medu. Líbilo se setkání nad módními doplňky z dob mládí našich klientek.   

 

Naši senioři se nevyhýbají ani sportovním aktivitám.  Pravidelně reprezentují náš domov na 

„Budihrách“ v DS Budíškovice nebo na „Prosečkiádě“ v DD Proseč u Pošné.  Mezi oblíbené patří 

také turnaje v tzv. „šoupané“, což je stolní hra pro více hráčů. Nejvýznamnější sportovní události 

v našem domově byl XIV. ročník Telčského desetiboje seniorů. Již tradičně se ho zúčastnili klienti 

z několika domovů Kraje Vysočina, Jihočeského kraje a z rakouského příhraničního městečka Raabs 

an der Thaya. 

 

Velkou společenskou událostí byla akce „Rodina s námi, my s rodinou“. Zde se setkali klienti 

domova, jejich rodinní příslušníci, pracovníci domova za účasti pana Pavla Komína, místostarosty 

města Telč. Přátelským odpolednem všechny zúčastněné provázela hudba, mluvené slovo, pohoda, 

dobré občerstvení a pěkné počasí. 

  

Klienti měli možnost prezentovat svoje názory, vlastní literární tvorbu v našem čtvrtletníku 

„Zachariášův zpravodaj“. Zájemci se zde mohli dočíst o životě v domově, o realizovaných 

a plánovaných aktivitách a procvičit si například i paměť nad různými rébusy. 

 

Potřeby klientů jsou zjišťovány při pravidelných setkáních s uživateli přímo na pokojích nebo při 

společných posezeních na „Kávě s ředitelkou“.  

 

Již tradicí se stalo slavit společně s klienty jejich narozeniny. Při „Narozeninových dnech“ vytvářeli 

hudební kulisu manželé Doležalovi. K příjemnému odpoledni patřilo občerstvení, hudba, zpěv 

a dobrá pohoda.  

 

Mezi pravidelné aktivity patřily úterní a čtvrteční kluby včetně „Posezení v kruhu“. Klienti se zde 

společně setkávali se svými vrstevníky a zajímavými osobami. Často se také vařilo – například 

cmunda či chuťovky. Sociální pracovnice připravily videoprojekci na téma „Dačická kostka cukru“ 

nebo nefalšované vinobraní s ochutnávkou vinné révy a čerstvého burčáku.  

 

V rámci vzdělávacích aktivit nás navštívili různí hosté, kteří nám přiblížili různá historická místa 

a zajímavá témata. Velmi působivé bylo vyprávění kastelánky hradu Roštejn, paní Kateřiny 

Rozinkové, beseda na téma „Meteorologie známá neznámá“ a jiné. Svůj zájem o politické dění mohli 

naši klienti projevit na besedě se senátorem Milošem Vystrčilem, který zájemcům přiblížil práci 

Senátu. 

 



 

11 

Většina našich klientů byla zvyklá na kontakt se zvířaty. Návštěvy dvou psích pomocníků – Čárlího 

a Bertíka s paní Naďou Tůmovou byli vždy milou návštěvou. Byli vždy netrpělivě očekáváni. Pejsci 

předávali klientům svoji pozitivní energii, své tělesné teplo a rádi se nechají pohladit.  

Úspěšná spolupráce pokračovala také s Klubem důchodců v Telči, jehož členky si připravily různá 

kulturní pásma, např. „Přání maminkám“ nebo „Naše posvícení“. Součástí letních měsíců byly 

i výpravy za prázdninovou atmosférou Telče a dobrým pivem v místní hospůdce. 

 

Pravidelnými návštěvníky našeho domova byli dobrovolníci ze Sdílení o.p.s. Přinášeli našim 

klientům rozptýlení, vlídné slovo, úsměv a písničku ve spolupráci s dětským folklorním souborem 

„Krahuláček“. 

 

Mezigenerační propojení se stalo součástí poskytované služby. Děti a žáci z místních školských 

a mimoškolských zařízení docházely do domova pro seniory pravidelně. V tomto roce si děti ze ZŠ 

Masarykova připravily divadelní představení „Tajemství staré bambitky“, různý soutěže, kvízy 

a zajímavá hudební vystoupení. V rámci „Dne dětí“ navštívili žáci ZŠ Hradecká naše seniory. 

Příjemně jsme trávili společné dopoledne na zahradě domova. 

 

Přehled významných kulturních a společenských akcí s cílem podpořit 

mezigenerační propojení 

Spolupráce se základními školami v Telči a dalšími organizacemi věnujícím se dětem úspěšně 

pokračovala i tento rok. Výčet akcí je důkazem, že propojení stáří a mládí je možné. 

 

¶ 19. 3. 2016    "O babičkách", vystoupení Klubu důchodců a Krahuláčku 

¶ 18. 5. 2016 „Tajemství staré bambitky“ – divadelní představení dětí z dramatického kroužku 

při ZŠ Masarykova Telč 

¶ 1. 6. 2016 „Den pro dvě generace“ – děti ze ZŠ Hradecká Telč spolu s klienty DpS oslavily 

Mezinárodní den dětí, program připravilo Dětské karnevalové divadlo Ježek 

¶ 2. 6. 2016 malý flétnový koncert dětí z DDM Telč 

¶ 23. 6. 2016 hudební vystoupení žáků 9. tříd ZŠ Hradecká Telč 

¶ 14. 9. 2016 pomoc žáků při realizaci XIV. Telčského desetiboje seniorů 

¶ 8. 11. 2016 „Mladí šikulové“ – děvčata ze ZŠ Masarykova Telč připravila míčové hry pro 

seniory a slovní fotbal 

¶ 29. 11. 2016 „Mladí šikulové“ – žáci ZŠ Masarykova Telč připravili aktivity zaměřené na 

trénování paměti 

¶ 5. 12. 2016 „Mikuláš naruby“ – děti ze ZŠ Hradecká Telč připravily mikulášskou nadílku pro 

seniory 

¶ 13. 12. 2016 „Dětské vánoční pásmo“ – vystoupení dětí z MŠ Komenského Telč 

¶ 14. 12. 2016 "Vánoční zpívání" koledy v podání Sdílení a Krahuláčku 

¶ 22. 12. 2016 „Velké vánoční troubení“ v podání žáků ZUŠ Telč pod vedením pana učitele 

Evžena Mašáta  

¶ 24. 12. 2016 „Koncert chrámového sboru Santini“ 

¶ 26. 12. 2016 „Přišli jsme k vám na koledu“ – pásmo v podání dětí ze Strachoňovic 



 

12 

4.2.3 Obložnost lůžek za rok 2016 

 
 

 Kalendářní měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Počet klientů 53,03 53,69 55,65 56,30 57,39 57,37 55,16 56,94 56,57 56,68 57,00 55,45 

 Kapacita poskytované služby 59,00 59,00 59,00 59,00 59,00 59,00 59,00 59,00 59,00 59,00 59,00 59,00 

 Obložnost (v %) 89,89 91,00 94,31 95,42 97,27 97,23 93,49 96,50 95,88 96,06 96,61 93,99 

 

 

4.2.4 Základní statistika za rok 2016 

 

Položka Celkem 

Kapacita zařízení 59 

Celkový počet příjemců služby za rok 71 

Počet příjemců služby - ženy 46 

Počet příjemců služby - muži 25 

Průměrný věk uživatelů služby  80 let                         

(ženy 83 let, muži 74 let) 

Průměrná obložnost služby v roce 2016 94,83% 

Přijato zájemců o péči (uživatelé služby - klienti) 17 

Ukončení poskytování služby (propuštění, zemřelí) 16 

Plán počtu lůžkodnů 21 594 

Lůžkodny (Kapacita počtu lůžkodnů) 20 478 

Využití kapacity počtu lůžkodnů 94,83 % 

 

 

 



 

13 

4.3 Úsek ekonomický  

Odpovědná pracovnice, ekonomka: Eva Pavlíčková 

 

Rozpočet a hospodaření organizace 

 

Rozpočet organizace na kalendářní rok je základním dokumentem, kterým se řídí organizace 

v průběhu roku v oblasti hospodaření s finančními prostředky. Určuje, jaký bude plánovaný podíl 

peněžních prostředků získaných vlastní činností a ostatních prostředků, především ze státního 

rozpočtu a rozpočtu zřizovatele. Rozpočet schvaluje Rada města Telče. Struktura rozpočtu proto 

přímo odráží provozní a rozvojové potřeby organizace. Legislativně upravuje hospodaření organizace 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Z hlediska zákona o účetnictví 

je domov pro seniory samostatnou účetní jednotkou účtující o majetku, pohledávkách a závazcích 

a o tvorbě hospodářského výsledku.  

 

¶ V dotačním řízení od MPSV ČR na rok 2016 prostřednictvím Kraje Vysočina bylo 

v termínu zajištěno podání žádosti poskytovatele sociálních služeb o dotaci ze státního 

rozpočtu. Dotace z MPSV prostřednictvím Kraje Vysočina byla na rok 2016 přiznána 

v celkové výši 3 762 000,- Kč. Dotace z Kraje Vysočina ve výši 525 000,- Kč a příspěvek 

od zřizovatele na provoz ve výši 500 000,- Kč.   

¶ V první polovině roku byl do financování zapojen rezervní fond k časovému překlenutí 

dočasného nesouladu mezi náklady a výnosy. Dotace z MPSV byla ve druhém pololetí 

navýšena 2x, celkem o 253 000,- Kč. V průběhu roku byly dle aktuální situace provedeny 

úpravy rozpočtu se souhlasem zřizovatele. Rozpočtové příjmy byly navýšeny u příspěvků 

na péči, příjmu od VZP a dotace z MPSV.   Rozpočtové výdaje bylo nutné zvýšit v oblasti 

mezd a odvodů z mezd, materiálových nákladů, služeb a oprav. 

¶ Prostřednictvím finančního daru byla zakoupena tři seniorská křesla.  

¶  Z dlouhodobého majetku byly zakoupeny např. noční stolky, kartotéky, invalidní vozíky, 

WC křesla, tísňové vysílače, slunečníky a další.  Nákupy nového vybavení jsou omezeny 

z důvodů plánované výstavby nového objektu do konce roku 2018. 

¶ K financování mezd byl ve druhém pololetí zapojen také fond odměn.  

¶ Hospodaření organizace za rok 2016 skončilo ziskem ve výši 182 683 tis.,- Kč (viz. 

přehled nákladů a výnosů v níže uvedené tabulce). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 

4.3.1 Struktura zdrojů financování 2016 

Výnosy  

Zdroj Rok 2016 Rok 2015  

(v tis. Kč) 

Rozdíl  

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v %) 

Platby od klientů (za pobyt a stravu) 5 490 34,2 5 446  +41 

Příspěvek na péči 4 130 25,7 3 612 +518 

Úhrady od VZP ČR 1 337 8,3 1 269 +68 

Příspěvek od zřizovatele 500 3,1 500  0 

Dotace z MPSV ČR 3 762 23,4 3 914  -152 

Provozní dotace z Kraje Vysočina 525 3,30 314  +211 

Fondy 146 1 145 +1 

Ostatní  171 1 177 -6 

CELKEM 16 061 100 15 377  +684 

 

 

Náklady 

Nákladová položka Rok 2016 Rok 2015  

(v tis. Kč) 

Rozdíl     

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v %) 

Materiál (vč. potravin a DDHM) 2 333 14,7 2 321  +12 

DDHM (drobný dlouhodobý majetek) 158 1 111 +47 

Spotřeba energie 1 032 6,5 1 074 -42 

Opravy a údržba 223 1,4 112 +111 

Služby, cestovné 668 4,2 723 -55 

Osobní náklady (mzdy a odvody, 

FKSP ) 

11 222 70,7 10 582 +640 

Ostatní náklady (pojištění aj.) 152 0,9 205 -53 

Odpisy majetku 90 0,6 117  -27 

CELKEM 15 878 100 15 245 +633 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

4.4 Provozně-technický úsek 

Odpovědná vedoucí pracovnice: Zdeňka Navrátilová 

 

V roce 2016 se pracovníci z pohledu kvality zaměřili na níže uvedené oblasti: 

 

¶ Na úseku kuchyně pokračovala spolupráce s nutriční terapeutkou. Revize jídelníčků byla 

průběžně zajišťována s důrazem na vyváženost stravy, propočty nutričních hodnot a dietní 

systém. Do praxe se zavedly nové recepty. Na volnou pracovní pozici kuchař byl přijat nový 

zaměstnanec. 

¶ Kuchařky zajišťovaly mimo standardní provoz také pohoštění při společenských akcích jako 

je např.: Telečský desetiboj seniorů; Rodina s námi, Den dětí v domově pro seniory, 

narozeninové dny, opékání buřtů a další akce. 

¶ Všichni zaměstnanci provozně-technického úseku absolvovaly kurz první pomoci, školení 

BOZP a PO včetně školení používání dezinfekce na pracovišti.                                                                                                                

¶ Společně s vedoucí úseku přímé péče, vrchní sestrou, ředitelkou organizace a nutriční 

terapeutkou byla věnována pozornost stravování uživatelů služby. Informace se pravidelně 

předávaly na setkáních v tzv. skupině “HACCP“. 

¶ Systém vydávání obědů na dolním bloku domova pro seniory kuchařkami se osvědčil.            

¶ Standardně proběhla výmalba kuchyně, probíhaly sanitární dny, v celém objektu byla 

zajišťována odbornou firmou deratizace, dezinfekce a dezinsekce včetně bio-enzymatického 

čištění řádů. Revize a pravidelné plánované kontroly byly splněny dle daného plánu. Aktuálně 

byly řešeny potřebné opravy v celém objektu domova. 

¶ Pan domovník renovoval venkovní zahradní lavičky, pomáhal při výměně oken a doplnil sítě 

do oken proti hmyzu na pokojích klientů.  

¶ Pracovníci provozně-technického úseku zajišťující úklid, prádelnu a péči o budovu zajišťovali 

kompletní úklidy při menších rekonstrukcích domova a zpříjemnili prostředí domova 

výsadnou květin apod. 

¶ Díky výměně tlakového čerpadla ve studni bylo možné využívat rozvodů vody po zahradě 

domova, napustilo se venkovní jezírko a mohlo se zalévat.  

¶ Dobrovolníci pomáhali pečovat o dřeviny a keře v areálu domova pro seniory. 

¶ Systém třídění odpadů a zavedení nové evidence odpadů je funkční. 

¶ Domov pro seniory, příspěvková organizace intenzivně spolupracovala s Probační a mediační 

službou Jihlava při zajištění nařízených obecně prospěšných pracích. 

 

                     
 



 

16 

5 Partnerství, dobrovolnická činnost a vzdělávání 

Spolupráce domova pro seniory s místními organizacemi, spolky, městskými složkami a soukromými 

subjekty byla v roce 2016 na velice dobré úrovni. 

 

Náš domov poprvé zahájil pracovní stáže v domově pro seniory a domově se zvláštním režimem        

v Čáslavská Care s.r.o., Chrudim a také aktivně spolupracoval mimo výše již zmiňované s MUDr. 

Jaroslavem Řičánkem, MUDr. Milanem Pátkem, lékaři a dalšími specialisty, s Charitní pečovatelskou 

službou Telč, Oblastní charitou Jihlava, registrovanými sociálním službami z Telče, kraje Vysočina 

a Jihočeského kraje, školami a školskými zařízeními z Telče, Krahulčí a okolí, společností A-B help 

a lékárnou  

 

Dále jsme spolupracovali v rámci vzdělávání a odborné praxe se studentkami, studenty a pracovníky 

Vysoké školy polytechnické Jihlava, katedry sociální práce a katedry zdravotnických studií, 

Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakultou, Soukromou vyšší 

odbornou školou sociální, o.p.s. v Jihlavě, SOŠ sociální u Matky Boží Jihlava, s představiteli 

a rekvalifikanty společnosti Peoplesource v.o.s., odborníky Institutu vzdělávání APSS ČR, Hartmann 

akademií, Institutem Smyslové aktivizace ISA educa s.r.o., akreditovanou supervizorkou Mgr. 

Martinou Přibylovou,  

 

 



 

17 

6 Poděkování dárcům 

Podporovali nás: 

MPSV ČR, Kraj Vysočina, Město Telč, Innogy s.r.o. a další dárci. 

 

 

Děkujeme všem jednotlivcům, živnostníků a firmám, kteří svými dary přispěli k udržení a rozvoji 

kvality poskytovaných sociální služby. 

 

 

 

 

 



 

18 

7 Uskutečněné externí kontroly 

 

 

¶ Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 

plátce pojistného zn.: 277/16, dne 11. 4. 2016. Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné 

závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky. 

¶ Kontrola MPSV ČR – Inspekce poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb.                            

a vyhlášky č. 505/2006 Sb. ve znění pozdějších změn a úprav. Plnění povinností stanovených              

§ 88, 89, 91, 73 až 77 zákona č. 108/2006 Sb. a kontrola kvality a standardů kvality 

poskytovaných sociálních služeb dle § 99.  Inspekce realizovaná ve dnech 12. 4. – 14. 4. 

2016. Uložená opatření § 88 odst. b), c) byla odstraněna ve stanoveném termínu. 

¶ Veřejnosprávní kontrola poskytovatele sociálních služeb – kontrola plnění smluvního vztahu 

s příjemcem veřejné finanční podpory poskytované z rozpočtu Kraje Vysočina na financování 

provozních nákladů sociálních služeb. Protokol č. 50/16 ze dne 26. 10. 2016. Ke dni kontroly 

nebyly zjištěny nedostatky. 

¶ Kontrola z Krajské hygienické stanice Jihlava – kontrola stravování klientů, dietní režim, 

jídelníčky, kuchyně, původ potravin, systém HACCP a další. Protokol ze dne 24. 11. 2016. 

Na základě uskutečněné kontroly nebyly zjištěny nedostatky. 

¶ Kontrola z Krajské hygienické stanice Jihlava – kontrola plnění požadavků dle § 88 zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů. 

Kontrola se uskutečnila dne 24.11.2016, nebyly zjištěny nedostatky. 

¶ Kontrola dodržování povinností o požární ochraně. Tematická kontrola na úseku organizace 

a řízení PO, dokumentace, řády, směrnice, školení zaměstnanců, kontrola evidence 

a uskutečňování revizí apod. probíhající v průběhu celého roku včetně Prověrky BOZP za rok 

2016. Kontrola dokumentace na úseku organizace a řízení PO externí firmou Požární 

bezpečnost s.r.o., Jihlava.  Zápis ze dne 19. 1. 2017. 

¶ Ověření účetní závěrky roku 2015. Za rok 2016 zpráva nezávislého auditora Ing. Luboše 

Lišky. Auditem ke způsobu účtování a použití poskytnuté dotace na poskytování sociálních 

služeb od MPSV ČR v roce 2015 bylo zjištěno, že: „účetní závěrka podává věrný a poctivý 

obraz aktiv a pasiv příspěvkové organizace Domov pro seniory Telč k 31.12.2015 a nákladů a  

výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2015 v souladu s českými 

účetními předpisy“. 

¶ Organizace předložila k rukám zřizovatele dokument stvrzující, že předložené inspekční 

zprávy a protokoly kontrol jsou veškeré, které v daném období v organizaci proběhly. 

Organizace má zavedený vnitřní kontrolní systém a kontroly uvnitř organizace jsou ve smyslu 

Směrnice č. 20/2014 tento systém upravující, pravidelně prováděny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

8 Public relation 

Informace o poskytované sociální službě jsou pravidelně zveřejňovány na webových stránkách 

organizace. O našem domovu a realizovaných společenských akcích byla široká veřejnost 

informována v mediích: 

 

¶ http://www.telc.eu  

¶ http:// www.i-vysocina.cz 

¶ http://www.jihlavske-listy. 

¶ http:/jihlavsky.denik.cz 

¶ http://www.zstelc.eu 

¶ http://www.zshradeckatelc.cz/ 

¶ http://jihlava.charita.cz 

¶ Telčské listy 

¶ Jihlavský deník 

¶ Jihlavské listy 

¶ Zachariášův Zpravodaj 

 

Domov pro seniory vydává čtvrtletník „Zachariášův zpravodaj“, který informuje o dění v domově. 

Časopis je přístupný v tištěné podobě v prostorách domova nebo v elektronické verzi na 

internetových stránkách naší organizace. O plánovaných akcích se obyvatelé domova pro seniory, 

jejich blízcí a široká veřejnost dozvídají prostřednictvím informačních letáků vyvěšených v domově, 

při pravidelných osobních setkáních apod. 

http://www.telc.eu/
http://www.jihlavsky.denik.cz/
http://www.zstelc.eu/
http://jihlava.charita.cz/


 

20 

9 Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 

V souladu s ustanovením § 18 Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje Domov pro 

seniory Telč, příspěvková organizace, následující údaje:  

 

I. 

V roce 2016 nebyla podána žádná žádost o informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu 

k informacím písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty.  

II. 

V roce 2016 nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace ve smyslu 

zákona o svobodném přístupu k informacím.  

III. 

Žádný případ nebyl řešen soudem ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu 

o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace.  

IV. 

V roce 2016 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence ve smyslu zákona o svobodném přístupu 

k informacím.  

V. 

V roce 2016 nebyla podána stížnost podle § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím na 

postup organizace při vyřizování žádosti o informace. 

 

 

 

V Telči 31. 3. 2017 

Mgr. et Bc. Marika Krejčí, DiS. 

ředitelka organizace 

 



 

21 

10 Fotogalerie 

Níže jsou uvedeny vybrané fotografie z aktivit našeho domova. 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2016 

Vypracovaly:   Mgr. et Bc. Marika Krejčí, DiS. – ředitelka 

 Pavlíčková Eva – ekonomka, zástupce ředitelky 

 Malečková Zdeňka – vedoucí úseku přímé péče, vrchní sestra 

                         Navrátilová Zdeňka – vedoucí provozně-technického úseku 

 Pelejová Lenka, DiS. – sociální pracovnice  

 Bc. Hana Bártová – sociální pracovnice, metodička 

   

Fotografie: vlastní fotodokumentace organizace 

Vydal:  Domov pro seniory Telč, příspěvková organizace 

             Špitální 46, 588 56 Telč, www.domovproseniorytelc.cz 

             Rok vydání 2017 

 


